Senhor Presidente,

Temos a elevada honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa Legislativa no
sentido de encaminhar pelo alto intermédio de V. Exa., Projeto de Lei que autoriza este

Executivo, a abrir Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 286.900,00

(duzentos e oitenta e seis mil e novecentos reais). EM REGIME DE URGENCIA

URGENTÍSSIMA.

JUSTIFICATIVA

O presente crédito tem como objetivo a aquisição de equipamento agrícola, de acordo

com os convênio nº 890725/2019/MAPA.

Contando mais uma vez com a colaboração dos Nobres Edis, para aprovação do

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICIPIO DE MIGUELPEREIRA

LELNº DE DE DE 2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTELEI;

Art. 1º) - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar na importância de
R$ 286.900,00 (duzentos e oitenta e seis mil e novecentos reais), para atender a aquisição de equipamento agrícola,
com a seguinte classificação orçamentária,

FONTE 04 - R$ 286.500,00 (Recursos Convênio União)

FONTE 05 - R$ 400,00 (Recursos Royalties União)

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

[...]

02.09.000.20.606.026.1.018 — Aquisição de Veículos Automotores - SMAP
ELEMENTO DA DESPESA: |

44.90.52.02.04 Aut., Cam., Máquinas, Tratores, Implementos Agrícolas e Outros R$ 286.500,00

44.90.52.02.05 Aut., Cam., Máquinas, Tratores, Implementos Agrícolas e Outros R$ "400,00

Art. 29 - Os recursos de R$ 286.500,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais), são advindos do

convênio nº 890725/2019/MAPA, celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e este

Município e serão recolhidos na seguinte rubrica de receita:

2400.00.0.0.000 — Transferências de Capital
2410.10.0.0.000 — Transferências da União e de suas Entidades